



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2025 года № 86
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области

В целях приведения нормативных правовых актов высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2007 года № 633 «Об утверждении порядков расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на исполнение отдельных государственных полномочий Курганской области по опеке и попечительству; по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «муниципальных районов,» исключить;

2) в пункте 2 слова «Главному управлению социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаменту социальной политики Курганской области»;

3) в приложении 1:

в абзаце втором пункта 1 слова «муниципальных районов,» исключить;

по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

4) в приложении 2:

в абзаце втором пункта 1 слова «муниципальных районов,» исключить;

по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

5) в приложении 3:

в пункте 2 слова «муниципальных районов,» исключить;
по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

6) в приложении 4:

в абзаце втором пункта 1 слова «муниципальных районов,» исключить;
по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

7) в приложении 6:

в пункте 2 слова «муниципальных районов,» исключить;
по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

8) в приложении 7:

в пункте 2 слова «муниципальных районов,» исключить;
по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

9) в приложении 8:

в абзаце втором пункта 1 слова «муниципальных районов,» исключить;
по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах.

2. Внести в пункт 17 приложения к постановлению Правительства Курганской области от 27 февраля 2012 года № 65 «Об утверждении порядка обеспечения однократного ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при подготовке их к заселению» следующее изменение:

слова «Главным управлением социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 26 июня 2020 года № 197 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «муниципальных районов,» исключить;

2) в подпункте 1 пункта 2 слова «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 июня 2020 года № 300» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 июля 2024 года № 461»;

3) в абзаце втором пункта 6 слова «в год» заменить словами «в шесть месяцев».

4. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 2 июня 2022 года № 172 «Об утверждении Порядка и условий осуществления постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в пункте 3:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Департаментом социальной политики Курганской области (далее - Департамент)»;

в подпункте 2 слова «муниципальных районов,» исключить;

2) по тексту слова «Главное управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.

5. Внести в постановление Правительства Курганской области от 6 сентября 2023 года № 256 «Об утверждении порядков назначения и выплаты единовременных денежных пособий при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Курганской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 6 приложения 1 слова «Главным управлением социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области»;

2) в подпункте 1 пункта 6 приложения 2 слова «Главным управлением социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области»;

3) в подпункте 1 пункта 6 приложения 3 слова «Главным управлением социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области»;

4) в подпункте 1 пункта 6 приложения 4 слова «Главным управлением социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области».

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков